Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева»

301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д.28 тел./факс: 8(48744) 2-15-65; тел. 2-14-63 e-mail: arhangelskaya.kamen@tularegion.org

От работодателя:

Директор

общеобразовательного

учреждения

О. Н. Иванчикова

(подпись)

«19» сентября 2023 г. От работников:

Председатель общего собрания работников

_____ М. И. Волкова (подпись)

«19» сентября 2023 г.

Дополнительное соглашение №1

к коллективному договору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» на 2023-2025 годы

прошедшему уведомительную регистрацию в администрации муниципального образования Каменский район 15 декабря 2022г. № 2022/14

(где, когда, № регистрации)

Дополнения к коллективному договору прошли уведомительную регистрацию в администрации муниципального образования Каменский район

(наименование органа)

Регистрационный № 2013/стот « dt » Centras of les 2023 год

Наганния отрано Эконо минесторо развития и (должность, Ф.И.О. лица проводившего уведомительную регистрацию)

Тирине И.А.

В соответствии со статьёй 44 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании решения общего собрания работников Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» стороны социального партнерства в лице директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» Иванчиковой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, и представителя работников, в лице председателя общего собрания работников Волковой Марины Ивановны, действующей на основании протокола №2 от 19.09.2023 приняли решение о внесении следующих изменений (дополнений) в коллективный договор:

П. 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Работодатель не вправе требовать от педагогических работников выполнения работы, не предусмотренной частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе связанной с подготовкой документов, не включенных в перечни документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, утвержденных Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582.»